

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	21,720,079,336	固定負債	5,335,418,113
有形固定資産	20,552,970,579	地方債等	4,654,439,017
事業用資産	8,663,752,864	長期未払金	-
土地	1,505,835,216	退職手当引当金	674,253,616
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	337,267,776	その他	6,725,480
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	827,171,260
建物	13,678,819,392	1年内償還予定地方債等	609,933,738
建物減価償却累計額	-8,840,796,958	未払金	133,394,963
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	7,625,559,213	前受金	131,254
工作物減価償却累計額	-5,642,931,775	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	58,607,115
船舶	-	預り金	24,316,712
船舶減価償却累計額	-	その他	787,478
船舶減損損失累計額	-	負債合計	6,162,589,373
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	23,868,029,517
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-5,311,553,337
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	124,696		
その他減価償却累計額	-124,696		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	11,429,108,628		
土地	437,736,194		
土地減損損失累計額	-		
建物	615,391,038		
建物減価償却累計額	-337,767,219		
建物減損損失累計額	-		
工作物	26,114,959,889		
工作物減価償却累計額	-15,401,211,274		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	2,038,097,630		
物品減価償却累計額	-1,577,988,543		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	395,133		
ソフトウェア	64,960		
その他	330,173		
投資その他の資産	1,166,713,624		
投資及び出資金	163,831,000		
有価証券	-		
出資金	129,609,000		
その他	34,222,000		
長期延滞債権	113,479,854		
長期貸付金	142,613,980		
基金	756,289,618		
減債基金	7,672,576		
その他	748,617,042		
その他	9,210		
徴収不能引当金	-9,510,038		
流動資産	2,998,986,217		
現金預金	801,487,356		
未収金	32,761,346		
短期貸付金	60,141,836		
基金	2,087,808,345		
財政調整基金	2,087,808,345		
減債基金	-		
棚卸資産	9,246,669		
その他	7,545,167		
徴収不能引当金	-4,502		
繰延資産	-	純資産合計	18,556,476,180
資産合計	24,719,065,553	負債及び純資産合計	24,719,065,553

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	7,295,859,736
業務費用	4,102,146,052
人件費	1,265,625,814
職員給与費	1,009,842,308
賞与等引当金繰入額	58,607,115
退職手当引当金繰入額	94,069,668
その他	103,106,723
物件費等	2,760,319,811
物件費	1,486,835,536
維持補修費	261,111,835
減価償却費	1,011,022,356
その他	1,350,084
その他の業務費用	76,200,427
支払利息	16,262,958
徴収不能引当金繰入額	1,523,220
その他	58,414,249
移転費用	3,193,713,684
補助金等	2,061,497,862
社会保障給付	1,124,578,433
その他	7,637,389
経常収益	775,690,484
使用料及び手数料	115,784,617
その他	659,905,867
純経常行政コスト	6,520,169,252
臨時損失	623,489,715
災害復旧事業費	-
資産除売却損	623,489,715
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	9,401,477
資産売却益	9,401,477
その他	-
純行政コスト	7,134,257,490

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	19,302,391,020	25,105,568,590	-5,803,177,570	-
純行政コスト(△)	-7,134,257,490		-7,134,257,490	-
財源	6,277,294,468		6,277,294,468	-
税収等	4,488,998,832		4,488,998,832	-
国県等補助金	1,788,295,636		1,788,295,636	-
本年度差額	-856,963,022		-856,963,022	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,370,975,054	1,370,975,054	
有形固定資産等の増加		373,281,015	-373,281,015	
有形固定資産等の減少		-1,976,093,802	1,976,093,802	
貸付金・基金等の増加		837,496,843	-837,496,843	
貸付金・基金等の減少		-605,659,110	605,659,110	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	105,168,409	105,168,409		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	13,126,291	28,267,572	-15,141,281	-
その他	-7,246,518	-	-7,246,518	-
本年度純資産変動額	-745,914,840	-1,237,539,073	491,624,233	-
本年度末純資産残高	18,556,476,180	23,868,029,517	-5,311,553,337	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	6,123,949,666
業務費用支出	2,930,235,982
人件費支出	1,152,208,747
物件費等支出	1,708,894,542
支払利息支出	16,262,958
その他の支出	52,869,735
移転費用支出	3,193,713,684
補助金等支出	2,061,497,862
社会保障給付支出	1,124,578,433
その他の支出	7,637,389
業務収入	7,037,868,359
税込等収入	4,494,051,267
国県等補助金収入	1,762,899,936
使用料及び手数料収入	115,784,617
その他の収入	665,132,539
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	913,918,693
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	608,040,777
公共施設等整備費支出	118,830,622
基金積立金支出	489,048,933
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	161,222
その他の支出	-
投資活動収入	138,408,726
国県等補助金収入	25,395,700
基金取崩収入	90,310,880
貸付金元金回収収入	13,300,669
資産売却収入	9,401,477
その他の収入	-
投資活動収支	-469,632,051
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	509,083,657
地方債等償還支出	508,940,957
その他の支出	142,700
財務活動収入	418,076,050
地方債等発行収入	418,076,050
その他の収入	-
財務活動収支	-91,007,607
本年度資金収支額	353,279,035
前年度末資金残高	430,747,807
比例連結割合変更に伴う差額	-1,119,930
本年度末資金残高	782,906,912
前年度末歳計外現金残高	18,642,030
本年度歳計外現金増減額	-61,586
本年度末歳計外現金残高	18,580,444
本年度末現金預金残高	801,487,356